
ZARZĄDZENIE NR 19/2023 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie poręczenia pożyczki dla Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żaganiu 

     Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 poz. 40 ) 
oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2022 poz.1634 z późn. 
zm. ), a także  §14 pkt. 9 uchwały  Nr LVI/333/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2023 roku poręczenia do kwoty  297.671,00 zł ( słownie złotych: dwieście 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset siedemdziesiąt jeden złotych ),  dla Żagańskich Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Żaganiu. 

2. Poręczenie do kwoty określonej w ust. 1 stanowiło będzie, z zastrzeżeniem ust. 3 zabezpieczenie rat 
kapitałowych i odsetek od pożyczki, którą Żagańskie Wodociągi                          i Kanalizacje Sp. z o.o. w Żaganiu 
zaciągnęły w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze ( umowa 
pożyczki nr 2011/OW-po/005/P z dnia 29 kwietnia 2011 r. ), na finansowanie wkładu własnego w realizacji 
projektu p.n. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Żagań”, który uzyskał dofinansowanie 
ze środków Funduszu Spójności. 

3. Pod pojęciem rat kapitałowych i odsetek od pożyczki, które zostają objęte poręczeniem Gminy Żagań, na 
zasadach określonych niniejszym zarządzeniem rozumie się raty kapitałowe i odsetki  od pożyczki naliczone przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                             i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze przypadające 
do spłaty w okresie od dnia udzielenia niniejszego poręczenia do dnia 31.12.2023 r. 

§ 2. Źródłem pokrycia poręczenia będą dochody własne Gminy, z wyłączeniem dochodów                 
o charakterze publiczno-prawnym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71097C84-4D2B-4AF2-9A7A-6BE56E6AB02C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


